
علمی و آموزشی4

صدور مجوزهای جدید تاسیس کودکستان درتابستان
گروه علمی و آموزشــی- بنا بر اعلام رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، اگرچه هنوز هیچ مجوز 
جدیدی برای متقاضیان تاسیس کودکستان از سوی این سازمان صادر نشده است اما با اتصال این سازمان به درگاه 

ملی مجوزها، از ابتدای تیرماه مجوزهای جدید به صورت الکترونیکی صادر می شوند.
مجتبی همتی فر با بیان اینکه هنوز هیچ مجوز جدیدی برای تاســیس کودکســتانها از سوی سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک صادر نشــده اســت، اظهار کرد: آماده اتصال به درگاه ملی مجوزها برای صدور مجوزهای جدید 
تاســیس کودکستان هســتم. گام های آخر انجام کارهای فنی برای این اتصال در حال طی شدن است و امیدواریم 

تا ابتدای تیرماه این امر محقق شود.
وی ادامــه داد: همــکاران ما و همکاران در وزارت اقتصاد و وزارت ارتباطات در حال تلاش  برای تحقق این 
امر هســتند. با اتصال به درگاه ملی مجوزها علاوه بر تطبیق مجوزهای قدیمی می توانیم ثبت درخواســت ها برای 

تاسیس کودکستان جدید )مهد کودک و پیش دبستان( را هم داشته باشیم.
رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشــاره به اینکه تا کنون این ســازمان از طریق سامانه ای که خود 
طراحی کرده اســت اقدام به تطبیق مجوزهای قدیمی کودکســتان ها کرده است اما مجوز جدیدی برای کودکستان 
صادر نشــده اســت، تصریح کرد: به لحاظ قانونی هرگونه صدور مجوز خارج از چارچوب درگاه ملی مجوزها 
غیر قانونی است و از این رو با اتصال به درگاه ملی مجوزها دیگر منعی برای صدور مجوزهای جدید کودکستان 

نخواهیم داشت و امید داریم تا ابتدای تیرماه بتوانیم سامانه خود را به درگاه ملی مجوزها متصل کنیم.
همتی فر توضیح داد: سیاســت خوبی در کشــور دنبال شــده و آن یکپارچه کردن درگاه های ارائه مجوز و 
الکترونیکی کردن مجوزها است. در اساسنامه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک نیز تاکید شده است که تا زمانی 
که این ســازمان مســتقر نشود نباید مجوز جدیدی صادر شــود چراکه ابتدا باید ساماندهی مراکز موجود انجام و 
تکلیف آنها مشخص شود. از این رو ما کار را آغاز کرده ایم و فرآیند ساماندهی و تطبیق کودکستان های موجود از 

طریق سامانه سازمان smttk.gov.ir در حال انجام است و تقریبا کارش تمام شده است.
وی با بیان اینکه مراکزی که از این به بعد بخواهند تاســیس شــوند باید از طریق درگاه ملی مجوزهای اقدام 
کنند، افزود: درگاه ملی مجوزها یک درگاه و پنجره ای است که تمام سامانه های اختصاصی سازمانها به آن متصل 
می شــود. افرادی که از این به بعد می خواهند اقدام به تاســیس کودکســتان کنند باید از طریق درگاه ملی مجوزها 
،مجوز خود را دریافت کنند. سامانه سازمان پشتیبان درگاه ملی است و درگاه ملی فقط یک دریچه ورود به سامانه 

سازمان برای صدور مجوزها محسوب می شود.

گروه علمی و آموزشــی- پدر 
کوانتوم چین می گوید رایانه کوانتومی 
فوتونیک چین ۱۸۰ میلیون برابر سریع تر 
از ابررایانه ها و قادر است در کمتر از یک 
ثانیه معادله ای را که ابررایانه ها برای حل 
آن به پنج سال زمان نیاز دارند، حل کند.
ادعا شــده اســت که یک رایانه 
 )Jiuzhang(کوانتومی به نام جیوژانگ
کــه توســط تیمی بــه رهبــری پان 
ســاخته   )Pan Jianwei(جیان وی
شده، می تواند وظایف مرتبط با هوش 
مصنوعی را ۱۸۰ میلیون بار ســریع تر 

پردازش کند.
گفتنی اســت که پان جیان وی به 
 عنوان »پدر کوانتوم« در چین شــناخته 
می شــود. با وجود اینکه ایالات متحده 
پیشــتازی خود را در فهرســت ۵۰۰ 
ابررایانه برتر جهان جشن گرفته است، 
به نظر می رسد چین به آرامی تخصص 
خود را در مرز بعدی محاسبات، یعنی 

محاسبات کوانتومی پیش می برد.
بر خلاف محاسبات معمولی که 
در آن یــک بیــت - کوچکترین واحد 

اطلاعــات – مــی تواند بــه صورت 
یک یا صفر وجود داشــته باشــد، یک 
کیوبیت - کوچکترین واحد اطلاعات 
در کوانتوم– در محاســبات کوانتومی 
می تواند در هر دو حالت به طور همزمان 
وجود داشــته باشد. این نوع محاسبه به 
اطلاعــات پایه اجــازه می دهد تا همه 
احتمالات را بــه طور همزمان نمایش 
دهند و از نظر تئوری، آنها را ســریع تر 

از رایانه های معمولی می کند.
جیوژانگ اولین بار در سال ۲۰۲۰ 
به شهرت رسید، زمانی که تیم تحقیقاتی 
به رهبری جیان وی نمونه برداری بوزون 
گاوســی)Gaussian boson( را در 
۲۰۰ ثانیــه انجــام داد. در حالی که این 
امر در یک ابررایانه معمولی حدود ۲.۵ 

میلیارد سال طول می کشد.
محاســبات کوانتومــی هنوز در 
مراحــل ابتدایی خــود قــرار دارد و 
پژوهشگران در سراسر جهان تنها شروع 
به آزمایش نحوه عملکرد این سیستم ها 
و استفاده از آنها در آینده کرده اند. با این 
حال، تیم پان جیان وی تصمیم گرفت 

از رایانه های کوانتومی »مقیاس متوسط 
نویزدار« برای حل مشکلات در دنیای 

واقعی استفاده کند.
آنهــا جیوژانگ را بــا اجرای دو 
الگوریتــم که معمولاً در جســتجوی 
تصادفی هوش مصنوعــی و آموزش 
شبیه سازی مورد استفاده قرار می گیرند، 
مورد آزمایش قرار دادند. این الگوریتم ها 
می تواننــد حتی بــرای ابررایانه ها نیز 
چالش برانگیز باشــند و پژوهشگران 
تصمیم گرفتند از ۲۰۰ هزار نمونه برای 

حل آن استفاده کنند.
در ســطوح کنونی فناوری حتی 
ســریع ترین ابررایانه ها نیز حدود ۷۰۰ 
ثانیــه طول می کشــد تا هــر نمونه را 
بررسی کنند و در مجموع پنج سال زمان 
محاسباتی برای پردازش نمونه هایی که 
پژوهشــگران در نظر داشتند، نیاز بود. 
در مقابــل، جیوژانگ کمتر از یک ثانیه 
طول کشید تا آنها را پردازش کند که این 
نشان دهنده ۱۸۰ میلیون برابر سریع تر 
بودن جیوژانگ از سریع ترین ابررایانه 

امروزی است.

ایالات متحده نیز روی رایانه های 
کوانتومــی کار کرده و دریافته اســت 
کــه ذرات زیر اتمــی درگیر در فرآیند 
محاســبات، حتــی اگــر در معرض 
کوچکتریــن اختلالی از محیط اطراف 
قرار گیرند، مستعد خطا هستند. به همین 
دلیل اســت که رایانه های کوانتومی در 
محیط های ایزوله و در دمای بسیار پایین 

کار می کنند. 
از طرف دیگر، جیوژانگ از نور به 
عنوان یک محیط فیزیکی برای محاسبه 
استفاده می کند و نیازی به کار در دماهای 
بسیار پایین نیز ندارد. البته پژوهشگران 
چینــی این گونــه ادعــا می کنند که 
جیوژانگ برای کار کردن به دمای بسیار 
پایین نیاز ندارد.این گروه عمدا از برخی 
از الگوریتم های پیشرفته ای که امروزه 
استفاده می شود برای نشان دادن مزایای 
استفاده از محاسبات کوانتومی استفاده 
کردند. این پژوهش نشان داده است که 
حتی رایانه های کوانتومی دارای اختلال 
نیز در مراحل اولیه، مزیت مشــخصی 

نسبت به رایانه های سنتی دارند.

گروه علمی و آموزشی-هوندا 
الویت از تپنده تنفس طبیعی ۱.۵ لیتری 
i-VTEC استفاده کرده که ۱۱9 اسب 
بخار خروجی و ۱4۵ نیوتن متر گشتاور 
دارد. مشــتریان می توانند جعبه دنده 6 
ســرعته دستی یا سی وی تی را با توجه 

به تریم انتخاب کنند.
هوندا از کراس اوور جدید خود با 
نام الِوِِیت ویژه بازار هند رونمایی کرد. 
این کراس اوور میان سایز از منظر ابعاد 
حدود 43۱۲ میلیمتــر در طول، ۱۷9۰ 
میلیمتــر در عرض و ۱6۵۰ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای خــودرو نیز ۲6۵۰ میلیمتر 
اســت. با توجه به این اعداد، می توانیم 
الویت را نزدیک به نسخه اروپایی هوندا 
اچ آر-وی بدانیم. به رغم اندازه کوچک 
الویت اما شاهد حضور پررنگ و موثر 
جزئیات در تمامی قســمت های بدنه 
هستیم. در بخش دماغه از نوار کرومی 
برای ارتباط بین چراغ ها، جلوپنجره و 

ســپر اصلی جلو کاملا عمودی و فلیر 
پلاستیکی ری گلگیرها که نقش مهمی 
در ایجاد حجم برای نمای جانبی الویت 
داشته است.رنگ متفاوت برای سقف 
و همچنین طراحی ساده قسمت عقب 
خودرو نیز کاملا دلچسب و بدون ایراد 

به نظر می رسد.
هوندا در معرفی الویت؛ ظاهرا این 
کراس اوور را مردانه توصیف می کند که 
دقیقا به همان جزئیات طراحی دماغه و 
نمای جانبی که اشاره کردیم، مربوط می 
شود. قسمت بار الویت حدود 46۰ لیتر 
ظرفیت دارد.اما پیشرانه، هوندا برای این 
کــراس اوور از تپنده تنفس طبیعی ۱.۵ 
لیتری i-VTEC استفاده کرده که ۱۱9 
اســب بخار خروجی و ۱4۵ نیوتن متر 
گشتاور دارد. مشتریان می توانند جعبه 
دنده 6 ســرعته دستی یا سی وی تی را 
با توجه به تریــم انتخاب کنند.فاصله 
خودرو از ســطح زمیــن ۲۲۰ میلیمتر 
اســت که از این منظر نیز بسیار مناسب 

مسیرهای ناهموار و شرایط جاده های 
هند خواهد بود.کابین الویت امکانات 
جذابی را بــرای ارائه دارد که از جمله 
می توان به سانروف الکتریکی، شارژر 
بی سیم، نمایشگر ۱۰.۲۵ اینچی لمسی 
تنظیمات سیستم ســرگرمی، سیستم 
تهویه اتوماتیک با دسترسی اختصاصی 
برای ردیف عقب، سوکت ۱۲ ولت و... 

را مورد اشاره قرار داد.در بخش ایمنی نیز 
همه چیز بسیار مطلوب است زیرا شاهد 
حضور: دوربین عقــب، کروز کنترل 
تطبیقی، پایداری الکترونیکی، دستیار 
حرکت در ســربالایی، نمایشگر میزان 

باد لاستیک ها، آینه برقی و... هستیم.
قیمت این خــودرو در بازار هند 
احتمالا از ۱4۵۰۰ دلار آغاز می شود که 
مــی تواند الویت را به گزینه ای جذاب 
حتی بــرای بازار ایران تبدیل 

کند.

رایانه کوانتومی چین ۱۸۰ میلیون برابر سریع تر از ابررایانه ها است

هوندا الویت؛ کراس اووری برای همه

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمــودزاده درباره ســقف شــهریه 
دریافتــی مــدارس غیــر دولتــی به 
هنــگام ثبت نام برای ســال تحصیلی 
۱4۰3ـ۱4۰۲، اظهار کرد: عدد شــهریه 
برای سال تحصیلی ۱4۰3ـ۱4۰۲ هنوز 
مشخص نشده است. اواخر خرداد ماه 
این رقم مشخص می شود و تا آن زمان 
مدارس می توانند با شهریه سال جاری 
به صورت علی الحســاب ثبت نام ها را 

انجام دهند.
وی درباره شــهریه مدارس غیر 
دولتی در ســال جاری نیز توضیح داد: 
شــهریه ثابت سال ۱4۰۱ از ۲.۵ میلیون 
تومان تا 3۷ میلیون تومان بود. البته برخی 
از مدارس به علاوه این شهریه ثابت، 3۸ 
درصد نیز شهریه اضافه  بابت فوق برنامه 

و مکمل دریافت می کردند.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه تعیین ســقف و کف شهریه 
فرمول خاصی دارد و ما حدود شــش 
مــاه بر روی این فرمول ها کار کرده ایم، 
افــزود: بنابراین افزایش درصدی برای 
شــهریه مدارس غیر انتفاعی نخواهیم 
داشــت بلکه میزان شهریه مدارس غیر 
دولتی به عملکرد مدرسه نسبت به سال 

گذشــته، امکانات و تجهیزات مدرسه 
بستگی دارد. شهریه مدارس غیر دولتی 
در ســال ۱4۰3ـ۱4۰۲ اواخــر خرداد 
ماه ســال جاری ابلاغ می شــود و تا آن 
زمان همه مدارس موظف اند شــهریه 
 ســال جــاری را از خانواده ها دریافت 

کنند.
محمودزاده با بیــان اینکه  انتظار 
داریم اولیاء با توجه به شــهریه قانونی 
کــه ما برای مدارس غیر انتفاعی تعیین 
کرده ایم، به مدارس پول پرداخت کنند، 
تاکید کرد: اولیا می توانند وارد ســامانه 
 /https://mosharekatha.ir
شوند و با جستجوی نام مدرسه، شهریه 
تعیین شــده برای مدارس که مربوط به 
ســال تحصیلی ۱4۰۱-۱4۰۲ است را 
بینند و متناســب با آن شهریه پرداخت 
کنند. از موسسین نیز خواهش می کنیم 
بیشتر از آنچه برایشان تعیین کرده ایم از 

اولیاء، شهریه نگیرند.
وی در بخش دیگر سخنان خود با 
تاکید بر اینکه سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتــی وزارت آموزش و پرورش 
بــه جد با مراکز غیــر انتفاعی که بیش 
از شهریه های تعیین شده پول دریافت 
می کننــد،  برخورد می کنــد، افزود: از 
مطبوعات و رسانه ها درخواست داریم 

تخلفات برخی مــدارس که خارج از 
چارچوب تعیین شــده از مردم شهریه 
دریافت می کنند را عادی سازی نکنند. 
طوری درباره این مدارس بیان نشــود 
که گویی گرفتن شهریه های بالا عادی 
اســت و تمامی مدارس غیــر دولتی 
بیشتر از شهریه های تعیین شده از مردم 

دریافت می کنند.

به گفتــه محمــودزاده، در حال 
حاضــر حدود ۱۸ هزار مدرســه غیر 
انتفاعی در سراســر کشور وجود دارد 
اما تعداد مدارس غیر دولتی که از مردم 
شــهریه زیاد دریافت می کنند، اندک 

است و به نیم درصد هم نمی رسد.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش، 

خاطر نشــان کرد: دستگاه های نظارتی 
و ما به عنوان ســازمان مدارس و مراکز 
غیر دولتی نظارت جدی بر این مدارس 
داریم. با این مدارس برخورد می کنیم. 
اخیرا سرزده از چند مدرسه بازدید کردم 
و اگر شهریه اضافه گرفته شده باشد به 

خانواده ها بر می گردانیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود 

درباره الگو شهریه مدارس، عنوان کرد: 
برای تعیین شهریه مدارس غیر انتفاعی 
یک الگو شهریه داریم که در تاریخ ۲۲ 
فروردین امسال به مدارس ابلاغ کردیم. 
مدارس متناسب با  شاخص هایی که در 
این الگو است از جمله شاخص نیروی 
انســانی، فضا و تجهیزات و امکانات، 
تراکم کلاســی و نیز کیفیت بخشــی 
آموزشــی و پرورشی امتیاز می گیرند. 
برای مثــال از ۱۰۰ امتیــازی که برای 

تمام این شاخص ها در نظر گرفته شده 
است شاخص کیفیت بخشی آموزشی 
و پرورشــی ۲۰ امتیاز دارد و خود این 
شــاخص به تنهایی ۱۵۰ زیر شاخص 
دارد. ما در طول سال تحصیلی این ها را 
برآورد کرده ایم که هر مدرسه چه امتیازی 
گرفته است و بر اساس یک فرمولی که 
آن را نیــز ارائه کرده ایم این مســائل را 
بررسی کردیم. مدارس نیز برای تعیین 
شهریه خود باید اسناد خود را در سایت  
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بارگزاری کنند و این مدارک و اسناد را 
منطقه، اســتان و سپس ما به عنوان نهاد 

مسئول کشوری بررسی کنیم. 
برنامه هــای مصــوب مدارس و 
فوق برنامه های آنها در 6 تا ۸ ســاعت 
متناسب با دوره های مختلف تحصیلی 
و مکمل ها نیز جداگانه بررسی می شوند 
و نهایتا شهریه هر مدرسه را ما به سراسر 

کشور ابلاغ می کنیم.

گروه علمی و آموزشی-مهندسان 
 )MIT(موسسه فناوری ماساچوست
یــک موتور الکتریکی یــک مگاواتی 
ســاخته اند کــه می تواند با پیشــرانه 
هیبریدی یا توربو الکتریک تامین شود 

و هواپیماها را به هوا بلند کند.
مهندســان مؤسســه فنــاوری 
ماساچوســت)MIT( با موفقیت یک 
موتور یــک مگاواتی ســاخته اند که 
یک پله مهم در ســاخت هواپیماهای 

الکتریکی بزرگ در آینده است.
در بیانیه مطبوعاتی این گروه آمده 
اســت که این گروه اجــزای جداگانه 
موتور را آزمایش کرده و محاسبه کرده 
و نشــان داده اســت که می تواند یک 

مگاوات خروجی تولید کند.

بــا توجه بــه تمرکز جهــان بر 
کاهش انتشــار کربن و نیل به ســوی 
تولید "صفر خالص" تا ســال ۲۰۵۰، 
بخش هوانوردی بخشی است که برای 
دستیابی به این هدف به حداکثر نوآوری 

نیاز دارد.
هواپیماهای بزرگــی که امروزه 
مسافران و محموله ها را جابجا می کنند، 
ردپای کربن بزرگی دارند. با این حال، 
راه حل های برقی ســازی هوانوردی 
هنــوز در ابتدای راه هســتند و قادر به 
جایگزینی بــا موتورهای بزرگ جت 

نیست.
تلاش برای ساخت هواپیماهای 
کامــلًا الکتریکی تاکنــون با موفقیت 
چشــمگیری همراه نشــده اســت و 

موتورهای مورد استفاده برای به حرکت 
درآوردن آنهــا تنها می توانند چند صد 
کیلووات نیرو تولید کنند. این در حالی 
است که هواپیماهای بزرگ به خروجی 
بیشــتری نیاز دارند، بنابراین مهندسان 
MIT تصمیــم گرفتند یــک موتور 

الکتریکی یک مگاواتی تولید کنند.
چرا هواپیماهای برقی هنوز 

کوچک هستند؟
برای درک دشــواری ســاخت 
موتور الکتریکی یک مگاواتی، ابتدا باید 
نحوه عملکرد یک موتور الکتریکی را 

بشناسید.
موتورهــای الکتریکــی به طور 
معمول از انــرژی الکتریکی و معمولاً 
با ارســال جریان از طریق سیم پیچ های 
مســی برای تولید میدان مغناطیســی 
استفاده می کنند. آهنربایی که در نزدیکی 
سیم پیچ ها قرار می گیرد در جهت میدان 
مغناطیسی ایجاد شده می چرخد و یک 
پروانه را با خود به حرکت در می آورد.

برای تولید توان بیشــتر از موتور 
باید از سیم پیچ های مسی بزرگتر استفاده 
شود. با این حال، این کار گرمای تولید 
شده در طول فرآیند را افزایش می دهد 

و در نتیجــه عناصر خنک کننده باید به 
موتور اضافه شوند.همه ی این اجزا به 
وزن موتور اضافه و استفاده از آن را برای 
کاربردهای هوایــی چالش برانگیزتر 

می کنند.
ساخت یک موتور برقی یک 

مگاواتی
موتــور طراحی شــده توســط 
مهندسان MIT از یک چرخانه)روتور( 
پرسرعت پوشیده شده با آهنرباهایی با 
جهــت قطبیت های مختلــف و یک 
ایستانه)اســتاتور( فشــرده کم تلفات 
تشکیل شــده است که داخل چرخانه 
قرار می گیرد، اما با مجموعه ای پیچیده 
از سیم پیچ های مسی در داخل پر شده 
اســت.این تیم همچنین یک سیستم 
الکترونیــک قدرت توزیع شــده را با 
اســتفاده از 3۰ تخته مدار سفارشــی 
ســاختند که به شــکلی دقیق، جریان 
را از طریــق ســیم پیچ های مســی در 

فرکانس های بالا تغییر می دهند.
تخته های مدار بــرای به حداقل 
رساندن تلفات انتقال به دستگاه متصل 
می شوند و یک مبدل حرارتی یکپارچه 
خنک کنندگی هوا را هنگامی که قطعات 

در حال کار هستند، فراهم می کند.
در حال حاضر، پژوهشگران این 
قطعات را به صورت جداگانه آزمایش و 
مشخص کرده اند که طراحی این سیستم 
می تواند خروجی معادل با یک مگاوات 
تولید کند.اواخر امســال، این قطعات 
مونتاژ می شــوند و آزمایش موتور به 
طور کلی آغاز خواهد شد. پژوهشگران 
مطمئن هســتند که این موتور قادر به 
تامیــن انرژی یــک هواپیمای محلی 
خواهد بود و موتورهای متعددی از این 
نوع می توانند در امتداد بال هواپیماهای 
آینده وجود داشته باشــند.این موتور 
می تواند توســط یک باتــری یا یک 
پیل ســوختی تغذیه شود یا می تواند با 
موتورهای جت ترکیب شود تا سیستم 

های پیشرانه هیبریدی را فعال کند.
زولتان اسپاکوفسکی، سرپرست 
ایــن پــروژه در MIT می گوید: مهم 
نیست از چه چیزی به  عنوان حامل انرژی 
اســتفاده می کنیم، باتــری، هیدروژن، 
آمونیاک یا سوخت پایدار هوانوردی، 
مستقل از همه اینها، موتورهای کلاس 
مگاوات عاملی کلیدی برای سبز کردن 

هوانوردی خواهند بود.

مدارس برای تعیین رقم شهریه اسنادشان را ارائه کنند؛

اعلام »شهریه« مدارس غیردولتی 
در اواخر خرداد

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه شهریه مدارس غیردولتی برای 
سال تحصیلی جاری اواخر خرداد ماه مشخص می شود گفت: عدد شهریه برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ـ۱۴۰۲ هنوز مشخص 

نشده است و تا زمان اعلام آن، مدارس می توانند با شهریه سال جاری به صورت علی الحساب ثبت نام ها را انجام دهند.

بــرای تعیین شــهریه مدارس غیــر انتفاعی یک الگو شــهریه داریم کــه در تاریخ ۲۲ 
فروردیــن امســال به مــدارس ابلاغ کردیــم. مدارس متناســب با  شــاخص هایی که 
در ایــن الگو اســت از جمله شــاخص نیروی انســانی، فضــا و تجهیــزات و امکانات، 
تراکــم کلاســی و نیــز کیفیــت بخشــی آموزشــی و پرورشــی امتیــاز می گیرند. 
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هواپیمای برقی به واقعیت نزدیک تر شد


